

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ , ತುಮಕೂರು

Spl.C. No.271/2024

ಪ್ರಾಸಾ 3

ಚಾಸಾ 11

ಹೆಸರು	ಅನಿತಾಲಕ್ಷ್ಮೀ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಬಸವರಾಜು
ವಯಸ್ಸು	22 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಕುಳ್ಳಿನಂಜಯ್ಯನಪಾಳ್ಯ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 18.02.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1) ಮೃತ ಮರಿಯಪ್ಪ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ. ನಾನು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ಆದಿದ್ದರಿಂದ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮತ್ತು ಮರಿಯಪ್ಪರವರ ಮನೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಮರಿಯಪ್ಪರವರ ಮಗಳು ಹೇಮಲತಾರವರು ಶಾಂತಕುಮಾರ್ ರವರನ್ನು ಪ್ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆದರೆ ಈ ವಿಚಾರ ಮರಿಯಪ್ಪರಿವರಿಗೆ ಇಷ್ಟವಿರಲಿಲ್ಲ , ಅವರ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇತ್ತು. ಈ ಸಂಬಂಧ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಅವರು ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿತ್ತು. ಮರಿಯಪ್ಪರವರು ನಾನು ಮದುವೆಗೆ ಒಪ್ಪದಿದ್ದರೆ ಶಾಂತಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಹೇಮಲತಾ ನನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾವು ಮರಿಯಪ್ಪರವರಿಗೆ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು.

2) ದಿ:09.02.2024 ರಂದು ಹೇಮಲತಾರವರು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಗವಿಮಠದ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತೇನೆ , ಕತ್ತಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ , ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೋಗಿ ಹೇಮಲತಾರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನ ಪೂರ್ಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕೊನೆಯ 4 ಅಂಕಗಳು 0625 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಹೇಮಲತಾ ರವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಮರಿಯಪ್ಪರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ, ನೀವು ಯಾವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಂತರ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ಅಂದು ರಾತ್ರಿ ಮರಿಯಪ್ಪರವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 10.02.2024 ರಂದು ಮರಿಯಪ್ಪರವರು ಕೂಲಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಕಿಶೋರ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ನನಗೆ , ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಮರಿಯಪ್ಪರವರು ಯಾವಾಗಲೂ ಹೀರೋ ಹೋಂಡಾ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಅರಕೆರೆ ಕಪ್ಪಯ್ಯರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮರಿಯಪ್ಪರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರು.

3) 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಪೊ.ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ವಿಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆ, ಚಾಸಾ.3 ರವರು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೊ.ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ