

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ , ತುಮಕೂರು

Spl.C. No.271/2024

ಪ್ರಾಸಾ 2

ಚಾಸಾ 3

ಹೆಸರು	ನರಸಮ್ಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಲೇಟ್ ಗಿರಿಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	70 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಕುಳ್ಳಿನಂಜಯ್ಯನಪಾಳ್ಯ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 18.02.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1) ನಾನು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ಆದಿದ್ರಾವಿಡ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಮೂರು ಗಂಡು ಮತ್ತು ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಇರುತ್ತಾಳೆ. ನನ್ನ ಮೊದಲನೇ ಮಗ ರಾಜ, 2 ನೇ ಮಗನ ಹೆಸರು ಕುಮಾರ ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಮಗನ ಹೆಸರು ಮರಿಯಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಮಗಳ ಹೆಸರು ಗಂಗಾ. ಮರಿಯಪ್ಪನಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ. ಆತನಿಗೆ 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರ ಹೆಸರು ಹೇಮಲತಾ, ಧನಲಕ್ಷ್ಮಿ, ಮಮತಾ ಮತ್ತು ಹರ್ಷಿತಾ.

2) ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಸಂಜೆ ನನ್ನ ಮಗ ಕುಣಿಗಲ್ ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ. ಆದರೆ ರಾತ್ರಿ 10.30 ಗಂಟೆಯಾದರೂ ಮನೆಗೆ ವಾಪಸಿ ಬರಲಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಬಿಪಿ ಮತ್ತು ಸಕ್ಕರೆ ಕಾಯಿಲೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಮಾತ್ರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮಲಗಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಾರನೇ

ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಬಳಿ ಮರಿಯಪ್ಪರವರು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕೇಳಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ, ಆಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಹಾಲು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಜಯರಾಮರವರ ಮಗ ಕಿಶೋರರವರು ಬಂದು ಅರಕೆರೆಯ ಕಪ್ಪಯ್ಯನ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಮರಿಯಪ್ಪನನ್ನು ಹೊಡೆದು ಮಲಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ಮಗನ ಒಂದು ಕೈ ತುಂಡಾಗಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು, ಇನ್ನೊಂದು ಕೈ ತುಂಡಾಗಿ ಜರ್ಕಿನ್ ನಲ್ಲಿ ನೇತಾಡುತ್ತಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮಗನ ತಲೆ, ಬಾಯಿ, ಕೈ ಮತ್ತು ಕಾಲುಗಳಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿತ್ತು. ತಲೆಗೆ ಏಟಾಗಿ ಓಪನ್ ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮಗನ ಪೋನ್ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಮಗನ ಬಟ್ಟೆಗಳೆಲ್ಲಾ ರಕ್ತ ಆಗಿತ್ತು.

3) ನನ್ನ ಮಗ ಮರಿಯಪ್ಪ ಹೇಮಲತಾರವರನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ. ಅವರ ಹೆಂಡತಿಗೂ ಸಹ ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿದಾಗ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಹೇಳುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಮರಿಯಪ್ಪರವರು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತವರು ಮನೆಯ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿವಾದ ಇತ್ತು. ಆ ಸಂಬಂಧ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮರಿಯಪ್ಪರವರು ಕುಣಿಗಲ್ ಪೋ,ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಹೇಮಲತಾರವರಿಗೆ ಪ್ರೀತಿಯ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿಯ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಮರಿಯಪ್ಪರವರ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷ ಇತ್ತು. ನನ್ನನ್ನು ಪೋ.ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

4) 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮರಿಯಪ್ಪರವರ ಭಾವಮೈದುನ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸೊಸೆ.

(ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 19.02.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ.ಸಿ.ಆರ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

5) ಈ ಘಟನೆಯಾಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ನನ್ನ ಮಗ ಮರಿಯಪ್ಪ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದೆ. ಈ ಘಟನೆಯಾದ ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ರವರೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗ ಮರಿಯಪ್ಪ ಎಲ್ ಐ ಸಿ ಪಾಲಿಸಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ನಾಮಿನಿಯಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪಾಲಿಸಿ ಮೊತ್ತ ರೂ.ಐದು ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಕೊಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನ್ನ ಇನ್ನೂಬ್ಬ ಮಗ ರಾಜುರವರ ಮನೆಗೂ ಸಹ ಹೋಗಲು ಬಿಡದೇ ನನ್ನನ್ನು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6) ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆಯಿಂದ ನನಗೆ 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಎಲ್ ಐ ಸಿ ಪಾಲಿಸಿಯಿಂದ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ಚಾಸಾ.1 ರವರೇ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಿಲುಕಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7) ನಾವು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಕಡೆ 4 ಮನೆಗಳು ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಮನೆಯನ್ನೂ ಸಹ ಚಾಸಾ.1 ರವರೇ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ರವರು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯಾದ ಎರಡೂವರೆ ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಪೊ.ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಹೇಮಲಾತಾರವರ ಪ್ರೀತಿಯ

ವಿಚಾರವನ್ನಾಗಲೀ , ಆಸ್ತಿಯ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮರಿಯಪ್ಪರವರ ನಡುವೆ ಇದ್ದ ದ್ವೇಷದ ಬಗ್ಗೆ ಆಗಲೀ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಾನು ಯಾರೊಂದಿಗೂ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿಚಾರವಾಗಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಿಲುಕಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎನ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

8) ಚಾಸಾ.2, 11, 13, 19, 20, 21, 22 ರವರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.13 ರವರು ಗೋವಿಂದಪ್ಪರವರ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೋವಿಂದಯ್ಯ ಮತ್ತು ಗಿರಿಯಪ್ಪ ರವರು ಜೀವಂತವಾಗಿದ್ದಾಗ ಅವರಿಬ್ಬರ ನಡುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ದ್ವೇಷ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಸಾಯುವುದಕ್ಕಿಂತ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅವರ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೆಣ್ಣು ಕೇಳಲು ಬಂದಿದ್ದ. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಮರಿಯಪ್ಪ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದೆವು. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮರಿಯಪ್ಪರವರ ನಡುವೆ ದ್ವೇಷ ಇರಲಿಲ್ಲ , ಚಿನ್ನಾಗಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಮರದ ಮೇಲಿಂದ ಬಿದ್ದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗಳು ಆಸ್ತಿಯ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಮರಿಯಪ್ಪರವರ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

9) ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಗೂ ಮತ್ತು ಮರಿಯಪ್ಪರವರ ಮನೆಗೂ ಸುಮಾರು 20 ಅಡಿ ಅಂತರವಿರುತ್ತದೆ. ಮರಿಯಪ್ಪರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿದರೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಕೇಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಮಗ ಮರಿಯಪ್ಪ ಹೇಮಲತಾರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುವುದು ಬೇಡ

ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಹೇಮಲತಾರವರು ತನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಯಾರೋ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು 1, 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿರುವ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಮನವಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ