

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ , ತುಮಕೂರು

Spl.C. No.271/2024

ಪ್ರಾಸಾ 5

ಚಾಸಾ 19

ಹೆಸರು	ಶ್ರೀನಿವಾಸ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಗೋವಿಂದಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಚಾಲಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಕುಳ್ಳಿನಂಜಯ್ಯನಪಾಳ್ಯ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 19.04.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1) ನರಸೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಸೋಮಶೇಖರರವರು ಗೊತ್ತು. ಹೇಮಲತಾರವರು ಗೊತ್ತು. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 10.02.2024 ರಂದು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ನರಸೇಗೌಡ ಬಿನ್ ಕಪ್ಪಯ್ಯರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮರಿಯಪ್ಪರವರ ಶವ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ನಾನು ಕುಣಿಗಲ್ ನಿಂದ ಊರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸದರಿಯವರ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು, ಪೊಲೀಸರೂ ಸಹ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆದ್ದರಿಂದ, ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ನರಸೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಸೋಮಶೇಖರರವರು ಇದ್ದರು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹೇಮಲತಾರವರು ಅಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಹೇಮಲತಾರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನನ್ನ

ತಂದೆಯನ್ನು ಯಾರೋ ಬಂದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿಕೊಂಡು ಅಳುತ್ತಿದ್ದರು.

2) ಮೃತ ದೇಹದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣ ಕರ್ಚಿಫ್ ಇತ್ತು. ಅದರ ಕೆಳಗೆ ತುಂಡಾಗಿರುವ ಹಸ್ತ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಹತ್ತಿಯಿಂದ ರಕ್ತವನ್ನು ಶೇಖರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಕ್ತವಾಗಿರುವ ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ರಕ್ತವಿಲ್ಲದ ಮಣ್ಣನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮರಿಯಪ್ಪರವರ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಜೊತೆ ಚಪ್ಪಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಚಪ್ಪಲಿಗಳಿರುವ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಬ್ಯಾಗ್ , ರಕ್ತ ಮಿಶ್ರಿತ ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ರಕ್ತವಲ್ಲದ ಮಣ್ಣು ಇರುವ ಎರಡು ಖಾಕಿ ಎನ್ವಲಪ್ ಕವರ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳ ಸೀಲನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಪ್ಪಲಿ, ರಕ್ತ ಮಿಶ್ರಿತ ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ರಕ್ತವಲ್ಲದ ಮಣ್ಣನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮು.ಮಾ.4 ರಿಂದ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುವ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ.52.ಇ.4284 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

3) ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ರಿಂದ 12.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನರಸೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಸೋಮಶೇಖರರವರಾ ಸಹ ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಮೃತ

ದೇಹವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದು , ಮೃತ ಮರಿಯಪ್ಪರವರ ಮುಖ, ಕೈಯೆಲ್ಲಾ ರಕ್ತ ಆಗಿತ್ತು. ಅವರಿಗೆ ಮಚ್ಚಿನಿಂದ ಹೊಡೆದ ರೀತಿ ಕಾಣುತ್ತಿತ್ತು. ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಮೊದಲು ಕಿಶೋರರವರು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮರಿಯಪ್ಪರವರು ಜೀವಂತವಿದ್ದಾಗ ಕೊನೆಯದಾಗಿ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನರಸೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಸೋಮಶೇಖರರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನೂ ಸಹ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ವೀಡಿಯೋವನ್ನೂ ಸಹ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.3 ರಿಂದ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ.7 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣುತ್ತೇನೆ. ಮೃತ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಜರ್ಕಿನ್ , ಷರಟು ಮತ್ತು ಪ್ಯಾಂಟ್ ಇದ್ದು ಒಂದು ಟವಲ್ ಮೃತ ದೇಹದ ಪಕ್ಕ ಬಿದ್ದಿತ್ತು.

4) ನನ್ನನ್ನು ಕುಣಿಗಲ್ ಪೋ.ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.11 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋ.ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.12 ರಿಂದ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ದೊಡ್ಡಚೆನ್ನಯ್ಯ ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು.

5) 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಾಗ ಹೇಮಲತಾರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಹೇಮಲತಾರವರ ತಂದೆ ಒಪ್ಪದ ಕಾರಣ ಈ ರೀತಿ

ಕೃತ್ಯವನ್ನು ಎಸಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ