

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ , ತುಮಕೂರು

Spl.C. No.271/2024

ಪ್ರಾಸಾ 6

ಚಾಸಾ 10

ಹೆಸರು ಅರುಣ್ ಕುಮಾರ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಶ್ರೀಕಂಠಾಚಾರ್

ವಯಸ್ಸು 39 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಡೆಲಿವರಿ ಬಾಯ್

ವಾಸಸ್ಥಳ ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 31.07.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1) ನಾನು Flip Cart ನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಡೆಲಿವರಿ ಬಾಯ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸುಮಾರು 2 - 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಯಜಮಾನಪ್ಪ ಲೇ ಔಟ್, 6 ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಕುವೆಂಪು ಶಾಲೆಯ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ಪಾರ್ಸಲ್ ನ್ನು ಡೆಲಿವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವ ವಸ್ತು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ H.R. ರವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾವು ಪಾರ್ಸಲ್ ಗಳನ್ನು ಡೆಲಿವರಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಕುಣಿಗಲ್ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದರು. ಸದರಿ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆಗೆ ನಾನು ಪಾರ್ಸಲ್ ನ್ನು ಡೆಲಿವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2) ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯು ಸಾಕ್ಷಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಬರೆದಿರುವ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.15 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.15 ರಲ್ಲಿ ಪೆಪ್ಪರ್ ಸ್ಟ್ರೇ ನ್ನು ಡೆಲಿವರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಅದನ್ನು ದಿ:02.01.2024 ರಂದು ಡೆಲಿವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.15 ರೊಂದಿಗೆ Invoice , tracking history ನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.16 ಮತ್ತು 17 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.16(ಎ), ನಿಪಿ.17(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.17(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಪೆಪ್ಪರ್ ಸ್ಟ್ರೇ ನ್ನು ಮಾಲಾರವರಿಗೆ ನಿಪಿ.16 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಡೆಲಿವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.N.S. ವಕೀಲರಿಂದ:

3) ನಿಪಿ.16 ಮತ್ತು 17 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡುವಾಗ ನಾನು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ H.R. ರವರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.16 ಮತ್ತು 17 ನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾರ್ಸಲ್ ನ ಒಳಗೆ ಯಾವ ವಸ್ತುಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾರ್ಸಲ್ ನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ಡೆಲಿವರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆಂದು ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ನಾವು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಸ್ಟಮರ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಮಾಲಾ ಪಾರ್ಸಲ್ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಾರ್ಸಲ್ ನ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಹೆಸರಿನವರಿಗೇ ಅಲ್ಲದೇ ಬೇರೆ ಯಾರಿಗಾದರೂ ನಾವು ಪಾರ್ಸಲ್ ನ್ನು ಡೆಲಿವರಿ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪ್ರತಿದಿನ ಹಲವಾರು ಪಾರ್ಸಲ್ ನ್ನು ಡೆಲಿವರಿ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ಯಾರಿಗೆ ಪಾರ್ಸಲ್ ನ್ನು ಕೊಟ್ಟೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ.G.K. ವಕೀಲರಿಂದ:

4) ನಾನೇ sales executive ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.15 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿ ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತಂದು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.16 ರಲ್ಲಿ instacart service Pvt. Ltd., ಹತ್ತಿರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದು ನಮ್ಮ ಟೀಂ ಲೀಡರ್ ಪಿ.ಎನ್.ಧ್ಯಾನೇಶ್. ಪಾರ್ಸಲ್ ನ ಒಳಗೆ Invoice ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾರ್ಸಲ್ ನ್ನುನೋಡಿದರೆ ಅದರ ಒಳಗೆ ಯಾವ ಐಟಂ ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಬೆಲೆ ಏನೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು Flip Cart ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಡೆಲಿವರಿ ಬಾಯ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋ.ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಾಲಾರವರಿಗೆ ಇಂತಹ ವಸ್ತುವನ್ನು ಡೆಲಿವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಪಾರ್ಸಲ್ ಡೆಲಿವರಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಕಸ್ಟಮರ್ ಕಡೆಯಿಂದ OTP ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವೊಂದು ವಸ್ತುಗಳಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ , ಕೆಲವೊಂದು ವಸ್ತುಗಳಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5) ನಾವು ಯಾವ್ಯಾವ ಕಸ್ಟಮರ್ ಗಳಿಗೆ ಯಾವ ದಿನ ಪಾರ್ಸಲ್ ನ್ನು ಡೆಲಿವರಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಾನಲ್ಲದೇ ಇತರೆ 50 ಜನರು ಡೆಲಿವರಿ ಬಾಯ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಯಾವ್ಯಾವ ಏರಿಯಾ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಡೆಲಿವರಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿಳಾಸದ ಏರಿಯಾ ನನಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾಲಾರವರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪಾರ್ಸಲ್ ನ್ನು ನಾನು ಡೆಲಿವರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಲೋಕೇಶನ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ಡೆಲಿವರಿ ಮಾಡಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ , ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರುಹಾಜರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಪರ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ